
（公印省略） 

大高Ｐ連第２５号 

令和２年８月７日 

加盟校ＰＴＡ会長 

学校長 様 

 

大分県高等学校ＰＴＡ連合会 

会 長    和 田 俊 二 

 

  

ＰＴＡ活動における今後の新型コロナ対策について（お願い） 
 

 

平素より本連合会の活動にはご理解とご協力を賜っておりますことに感謝申し上げます 

 

さて、ＰＴＡ活動における新型コロナウイルス対策については、令和２年４月１３日付大高Ｐ連第３号で９

月末までを目途に活動の自粛をお願いしたところです。 

ところが発出時の想定とは異なり、昨今感染の再拡大が見られ、各単位ＰＴＡ等より１０月以降の対応に

ついてお問い合わせをいただいておりました。 

そこで令和２年７月３１日に開催された役員会において、今後の対応について協議し下記の指針を示させ

ていただくことにいたしましたので、各単位ＰＴＡ・地区連絡協議会におかれましては、当面の間その活動

にあたってご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 今後の活動に当たっては、各学校・大分県及び国の方針を遵守していただくようお願いします。 

２ 行事等は上記１に従い、その可否を判断し、適切な感染防止策を取ったうえで可能な限り開催される

ようお願いします。 

３ 懇親会等、飲食をともなう行事については、各校の会長のご判断にお任せしますが県連としては自粛

が望ましいと考えています。 

 

※ 参考 大分県新型コロナウイルス対策ＨＰ https://www.pref.oita.jp/site/covid19-oita/ 
 

 ＜大分県立高等学校ＰＴＡ連合会事務局＞ 

  〒870-0951 大分市大字下郡496-38 

        大分県教育会館内 

         担当：宮瀬・小野 

           ＴＥＬ：097-556-5925 

           ＦＡＸ：097-556-6035 

 


